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JOSE JAIME PINZON | .. .
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Lider de Proyecto
_Farmacia (Invitada)
| Coordinadora Material
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| (Invitada)
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Subdirector de
Secretario St

Comité.
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=

ADRIANA | Jefe Oficina Asesora | L

Juridica S ;

lectiaddondendeine B -
1) Verificacién de Quérum.
1. I1) Verificacion Tareas Comité anterior §
“1lI) Temas a tratar
- 1V) Conclusiones
2. Verificacién de Quérum.
3. | Verificacién Tareas Comité anterior

. Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica

No. 03 de 2022, cuyo objeto es‘

 Cierre.

42

- Conclusiones

 «SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica; Financiera,
Técnica, de Experiencia, Técnico Ambiental - Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, :
Documentos Generales y Econdémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA TOTAL O
PARCIAL de la Convocatoria Publica No. 03de 2022,

1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
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# COMPROMISOS

FECHA

RESPONS. CUMPLIM.

CUMPLE = AVANCE

| Publicar en la pagina Web del Hospital y en la
pdgina del Sistema Electrdnico de Contratacién

' establecidos en el Cronograma de Actividades de
i la Convocatoria Publica No. 04 de 2022.

"

. Plblica (SECOP 1), la presente acta que muestra el | Subdirector bienes .
: resultado de evaluacidn definitiva; en los términos % compras y suministros

29/03]2022

NO - 0%

TOTALAM

h 0% N

CUMPLIM!ENTO DE TAREAS

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

|

i El compromlso y fecha de cumphmxento generado en el acta No. 29 del comité de compras y contratos de la E.S.E. HUS se |
' encuentra a fecha de realizacidn de la presente acta, razén por la cual no se ha realizado avance del mismo.

!
i
|

presente comité.

= DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS , o
En Bogota, a los veintinueve (29) dias del mes de marzo de 2022, siendo las 03:05 p. m. en Ia Dlrecuon Administrativa del .
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual sellevara a cabo el

Se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran

presentes en la Direccién Administrativa, la Dra. LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ
GARCIA, el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA, y el Dr. NHGUEL ANGEL LINEIRO f
COLMENARES; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. i
Se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, donde el compromiso yfécha de cumplimiento generado ‘
en el acta No. 29 del comité de compras y contratos de la [ S.E. HUS, se encuentra a fecha de reahzacnon de la presente acta, .
razén por la cual no se ha realizado avance del mismo. : “
Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de [a .
Convocatoria Publica No. 03 de 2022, donde expone lo siguiente: '

4.1.1. El18 de febrero de 2022 se publicé la Convocatoria Plblica No. 03 de 2022 medlante Resolucxon No. 068 del 18 de
febrero de 2022, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA- EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL ;

REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacién ‘de &

observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por

medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo ele_c_trénico contratacion@hus.org.co y | |
radicacion en la Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de | |

acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en e[ Pliego de'Condiciones_.»'

1.1.1. El 02 de marzo de 2022 se llevé a cabo la actividad “Radicaciéon de la Propueﬁta, Acta de 'Cien"e-y Apertura de
Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de las empresas HOSPIMPORT S.A.S,, LA INSTRUMENTADORA .
S.A.S., OSTEOMEDICAL -S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., IMPLANTES Y @

SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S., MEDCORE S.A.S., PROMED
QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., DISORTHO S.A., SBO |

GROUP S.A.S., INNOMED S.A., OSEOMED S.A.S., PIEMCA S.A.S., ORTOMAC S.A.S., MEDIREX BIC 5.A.S., |

INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W LORENZ S.A.S., BIOART S.A.,, IMPLAMEQ S.A.S.,
AMAREY NOVA MEDICAL S.A., ALEMKO MEDICAL S.A.S., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.,
SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA 'S.A., QUIRURGICOS LTDA.,

INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S., COCHLEAR COLOMBIA S.A.S., ’
observacién que el proponente DME 3D S.A.S. no presento la Garantla - Pdliza de seriedad de la

INBIOS - S.A.S.; se hace |
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4.1.3.

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

propuesta y el proponente LOGYSMED S.A.S. presenta propuesta extemporanea Y, de acuerdo a los -
informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:, para un total de |
treinta y tres (33) propuestas.

Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.3.1

4.1.3.2.

4.1.3.3.

4.4.3.4.

4.1.3.5.

Las propulestas fuéron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, Técnico ambiental declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y |

Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitid concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Plblica No. 03 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina =

del Sistena Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con
todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al

del Sistema Electrénico de Contratacidén Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No-Cumplen con todos ins
requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitid concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2022, publicado en
la pdgina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP [ en los

-proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina .

términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los -
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego

de Condiciones.

Evaluacién Ambiental, Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: La oficina asesora de Planeacion
y Garantia de la Calidad emitio concepto Técnico ambiental, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Piblica No. 03 de 2022, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

"Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado

obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los
requisitos técnicos ambientales exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros |

proceso de la Convocatoria Publica No. 03 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina

_emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al |

del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el |
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los o
_requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4. El 11 de marzo de 2032 se publicd en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina Web del Sistema
electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas
en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se

obtuvo el siguiente resultado: ‘

No.
PROPONENTE

PROPONENTE

EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION AMBIENTAL e
BOCUNENTO
QUE
FORMATODE | SOPORTA :

. , ANEXO 1. ANEXO 2.
EVALUACION | EVALUACION | coy 0o ooien | EVALUACIONDE | DECLARACION | GESTIONDE | cperlie X
JURIDICA | FINANCIERA EXPERIENCIA DE LOS , !

PRESENTACION | UNICO
SUSTANCIAS RESIDUOS
DELA PROVEEDORES
PELIGROSAS | DERIVADOS |  ppapypsta | DEL HOSPITAL
(05GC54V4) | DELBIEN O
SERVICIO
DETALLADO
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,

HOSPIMPORT SAS. | ADMISIBLE | cumpLe | 44151582 CUMPLE " CUMPLE. | NOCUMPLE | - CUMPLE CuMPLE | T
OTRO MATERIAL PARA : s . B

ORTOPEDIA (CUMPLE : , i

TEMS): 63

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE TEMS): 3, 3.1

PEQUENOS FRAGMENTOS : : [
(CUMPLE ITEMS): 8, 8.1, 9, : e
12,18.1,18.2,18.3- (NO e .
CUMPLE ITEMS): 15.2,
A - | 153,154 . _
INSTRUQA/I:;NSTADORA ADMISIBLE CUMPLE | NeUROCIRUGIA (CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE .| CUMPLE |. "-CUMPLE CUMPLE
R ITEMS): 4,13, 15, 16 - (NO ‘
CUMPLE ITEMS): 1, 2, 5, 6,
14

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
20,21 - (NO CUMPLE
ITEMS): 17, 18

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,3.1,4.- (NO CUMPLE
ITEMS):5.1, 5.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLEITEMS): 7.1, 7.3,
7.4,8,81,13.4,18.1,18.2,
18.3 - (NO CUMPLE ITEMS):
13.2,13.3,135,15.1,16.2,
15.3,15.4, 16.1, 16.2, 16.3,
19.1, 20.1, 21.1, 22.1 1 - :
OSTEOMEDICAL

SAS. ADMISIBLE | NO CUMPLE CLAVOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 32 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
30, 31,35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40 - (NO
CUMPLE ITEMS): 42

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE

ITEMS): 63, 66 Al g L

DME 3D S.A.S. PRESENTA PROPUESTA SIN LA GARANTIA - POLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.2

EDMEQUIPOS Y REEMPLAZOS : ,
DISPOSITIVOS | ADMISIBLE | CUMPLE | aocie 8RR upLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | - CUMPLE
MEDICOS SAS. { : B
ITEMS): 43, 45, 50, 51, 52 - .
(NO CUMPLE ITEMS):40,
461,48

CUMPLE

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,25.1,25.2,25.3,26.1,
26.2, 26.3, CLAVOS DE
SCHANZ

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 10

IMPLANTES Y CLAVOS o » .
SISTEMAS ADMISIBLE | CUMPLE | oo UL ARES CUMPLE CuvpLE CUMPLE | : CUNPLE CUMPLE

ORTOPEDICOS S.A. (CUMPLE ITEMS): 36, 37 - ' R ‘ X
- (NO CUMPLE ITEMS): 27, AR b L
28 : i

OTRO MATERIAL PARA e , ‘ :
ORTOPEDIA (CUMPLE ’ !
ITEMS}: 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 65, 67
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS):1,2,3,4,5,6,7,8,
9,10 - (NO CUMPLE
ITEMS): 12

MEDINISTROS S.AS.

ADMISIBLE .

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 13.5,
14.1- (NO CUMPLE
ITEMS):13.2, 13.3, 13.4,
15.2,15.3,154,16.1,16.2

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 2

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLEITEMS): 1, 2,3, 4,
5,7,8,10,12

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

OSTEOCOLSAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
9,15 - (NO CUMPLE
ITEMS): 12, 13, 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 10, 16, 17, 20, 21 -
(NO CUMPLE ITEMS): 2, 3,
47,19

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDCORE S.AS.

INADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8.1 - (NO
CUMPLE [TEMS): 8

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 55, 62, 63

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROMED
QUIRURGICOS E.U.

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,3.1,5.1,5.2,55- (NO
CUMPLE ITEMS): 4, 5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
25.1,25.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 24.2, 25.3, 26.1,
26.2,26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
7.5,8,13.1,13.4,13.5, 16.4,
18.1, 18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 9, 9.1, 13.2,13.3,
15.1,156.2, 153, 15.4, 16.1

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMSY: 27, 30,
31,33- (NO CUMPLE
ITEMS): 28, 35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
44.1, 45, 46.1, 48, 49, 50, 52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1, 6, - (NO
CUMPLE ITEMS): 2,3, 4, 5,
7,8

MAXILOFACIAL (CUMPLE
[TEMS): 4, 15, 16, - (NO
CUMPLE ITEMS). 1, 2, 3, 5,
6,7,9, 10,12, 13, 17,19, 20,
2

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DIPROMEDICOS
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 5.5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA LC-DCP,
2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.2,
7.3, 7.4 - (NO CUMPLE
ITEMS):7.5, 13.2, 135, 14.1,
15.3,15.4

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS}): 29, 30,
32,

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
(TEMS): 38, 39 - (NO
CUMPLE ITEMS): 40, 42,
45, 46.1

CUMPLE

CUMPLE

 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

NO CUMPLE

" CUMPLE -

CUMPLE

MEDIHUMANA
COLOMBIA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7,8, 9

CUMPLE

NO CUMPLE

© NO CUMPLE

CUMPLE

DISORTHO S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 3,4,53

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
7.4,75,9,9.1,13.1,13.2,
13.3,134,15.1,15.2, 15.3,
15.4,16.4,17,18.1, 18.3

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 41, 42,
43,44.1, 45, 46.1, 47, 48, 49,
50, 51,52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 62,
63, 66

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 4, 5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,6,7, 8,9,
13,15

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1,2, 3,4,
56,7

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7, 8

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBO GROUP S.AS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
51,5.2,5.5,6.1,6.2,63,64
- (NO CUMPLE ITEMS): 6.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,75,8,8.1,13.1,13.2,
13.3,13.4, 135, 14.2,15.1,
15.2,15.3,16.3, 16.4,18.1,
18.2,18.3,19.1, 20.1, 21.1,
222,23 - (NO CUMPLE
ITEMS): 16.1, 16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27,28,
31,32,35,37

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 59, 66 - (NO
CUMPLE ITEM): 60

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE"

CUMPLE
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INNOMED S.A.

ADMISIBLE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

. CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS): 1
PLACA LC-DCP

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLEITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.5,13.1,13.4,135,
16.3, 18.1 - (NO CUMPLE
ITEMS): 8, 13.2, 15.3, 16.2

CUMPLE

NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OSEOMED SAS.

ADMISIBLE -

CUMPLE

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2, 26,2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 25.1, 25.2, 25.3,
26.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
{CUMPLE ITEMS): 7.1,7.3,
7.5,8,8.1,9,9.1,10,13.1,
14.1,14.2,15.1,15.2, 15.3,
16.2,16.3,16.4, 181, 18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 13.2, 13.3, 134,
20.1

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2, 3, 4,5,6,7, 8,
20,21 - (NO CUMPLE
ITEMS): 19

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PIEMCA S.AS.

INADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 15.2,
15.3

REEMPLAZO

ARTICULARES (CUMPLE -

ITEMS): 45, 46.1

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 59, 60, 61, 62

NO CUMPLE

NO CUMPLE: | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

ORTOMAC SAS.

ADMISIBLE

+ CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 2,5.5- (NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA LC-
DCP,3,5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,26.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS):26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,13.1- (NO CUMPLE
ITEMS): 7.5, 8,10, 13.2,
13.4,14.1,15.3,15.4, 16.1,
211 ‘

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16 - (NO CUMPLE
ITEMS): 6, 7

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 20, 21

CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MEDIREX BIC SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 15, 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 13

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INTERNATIONAL
HOSPITAL
SUPPLIES S.A.S.

ADMISIBLE

'DESARR

CUMPLE

OLLO DE LOS TEM

GRANDES FRAGMENTOS

(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 5.5
- {NO CUMPLE ITEMS): 2,

3,4,51,63

FIJACION EXTERNA (NO
CUMPLE ITEMS): 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,75,13.1,134,135,
15.3, 16.4 - (NO CUMPLE
ITEMS): 8,9, 9.1,13.2, 13.3,
14.2,15.1,16.2, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS):27, 29, 30,
31,32,33,35

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
[TEMS): 63, 66

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1,2, 3,4,
5.7

AS PROPUESTOS .

CUMPLE

NO CUMPLE’

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

21

WLORENZ SAS.

INADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
[TEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 13

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 2,3,4,5,6,7,9,
10,12, 15, 16,17, 20, 21 -
(NO CUMPLE ITEMS): 19

NO CUMPLE

CUMPLE

- NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

22

BIOART S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS): 3,5.1,
5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): CLAVOS
DE SCHANZ - (NO
CUMPLE ITEMS). 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 7.2, 7.3,

-1 8,11,12,13.4,13.2, 135,

14.1,15.3,16.2,16.3, 18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS):9.1, 13.3, 13.4, 15.1

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 36 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
32,35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 40, 44.1, 52, 53

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 59, 63, 65 - (NO
CUMPLE CON LOS ITEMS):
57,60

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
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IMPLAMEQ SAS.

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
5.4, 5.5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 2, 5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.2,
25.1,25.2,253,26.1, 26.2,
26.3, CLAVOS DE SCHANZ

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,75,8,81,10,13.2,
13.4,13.5,14.1,14.2, 151,
16.4 - (NO CUMPLE
ITEMS): 13.3, 15.3, 15.4,
16.1,16.2, 16.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27 - (NO
CUMPLE ITEMS): 29, 30, 32

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 66

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

24

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 1 PLACA
DCP, 11.C-DCP, 3, 3.1, 4,
53,55

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.5,8,8.1,9,9.1, 131,
13.2, 134,135, 15.3, 15.4,
16.1,16.3, 17, 18.1, 18.2,
18.3- (NO CUMPLE ITEMS):
13.3,16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,31, 32

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
441

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 63,
66

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

25

ALEMKO MEDICAL

ADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS). 14

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

SAS.

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMSBIA S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 2, 3, 3.1,
4,51,5.2,5.3,55,6.1,6.2,
6.3,6.4

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.3, 7.4,
8,81, 13.1,13.2, 133,134,
135,141, 14.2, 15,1, 15.2,
15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3,
16.4, 17, 18.1, 18.2, 18.3,
211,23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
441

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60,63, 64,66

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS}: 13, - (NO CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,
11,12,19,20, 21

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

27

SMITH & NEPHEW

DE COLOMBIA S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
{CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
4,51,53,5.5

-| PEQUENOS FRAGMENTOS

(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.2,
7.3,74,758,81,9,13.1,
13.2,13.3,13.4, 14,1, 14.2,
15.2,16.1,16.2, 16.3, 18.1,
18.2,18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 15.1, 15.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,31,32,33,36

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 40, 42, 43, 44.1,
52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 85, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

28

MEDTRONIC
COLOMBIA S.A.

INADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL AREA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NO CUMPLE

CUMPLE

NOCUMPLE | ~ CUMPLE CUMPLE

29

QUIRURGICOS
LTDA.

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLEITEMS): 8, 9.1,
15.3,15.4

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
12,19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE A CUMPLE CUMPLE

30

INDUSTRIAS
MEDICAS
SAMPEDRO S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,3
- (NO CUMPLE ITEMS): 4,
5.3,6.2

PEQUENOS FRAGMENTOS

(CUMPLE ITEMS): 7.2, 7.3,
7.5.8,13.1,132,15.3, 154,
16.3, 16.4, 18.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 13.4,
135,15.2, 16.1, 16.2, 17,
19.1, 20.1, 211, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE {TEMS): 29, 30 -
(NO CUMPLE {TEMS): 32

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 10, 12,
13,13.1,20, 21

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE "NO CUMPLE

31

COCHLEAR
COLOMBIAS.A.S.

ADMISIBLE

NO CUMPLE

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7,8, 9,
11

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE | ‘CUMPLE | NOCUMPLE

32

INBIOS S.A.S.

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(NO CUMPLE ITEMS) 3, 3.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
8.1,9.1,13.1,134,15.2,
15.3,15.4, 16,3, 16.4, 18.2,
18.3- (NO CUMPLE
ITEMS):9, 13.2, 13.3, 14.1,
14.2,15.1,16.2

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE " NO CUMPLE NO CUMPLE
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'DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

LOGISTICA PARA

DISPOSITIVOS
33 MEDICOS SAS EXTEMPORANEA
LOGYSMED

4.1.5. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones yjo subsanacién a las .
evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacion por parte de las empresas HOSPIMPORT S.A.S.,
LA INSTRUMENTADORA S.A.S.,, EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., MEDINISTROS S.A.S.,
OSTEOCOL S.A.S., MEDCORE S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA - :
COLOMBIA S.A,, DISORTHO S.A., SBO GROUP S.A.S., INNOMED S.A.,, OSEOMED S.A.S., ORTOMAC S.A.S.,
INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W LORENZ S.A.S., BIOART S.A., IMPLAMEQ S.A.S., AMAREY NOVA
MEDICAL S.A., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., MEDTRONIC
COLOMBIA S.A., INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S., COCHLEAR COLOMBIA S.A.S., INBIOS S.A.S., del cual
se dio traslado a las diferentes dreas evaluadoras para su correspondiente evaluacién y emisién de evaluacion
definitiva.

4.1.6. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacidn de la evaluacion definitiva” el dia 25 de marzo de 2022 (publicada a través de la pagina :
web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente
resultado: - '

EVALUACION AMBIENTAL EVAL”Ag'E?féggféJSMENTOS
DOCUMENTO
QUE
FORMATODE | SOPORTA
No. ' EVALUACION | EVALUACION - EVALUACION DE | DECLARACION | GESTIONDE |  ANEXO 1. ANEXO 2
‘prOPONENTE |  PROPONENTE. | ™ jiciniCA | FINANCIERA | EVALUACIONTECNICA | “porciencia DE 105 | e e | a0
\ SUSTANCIAS | RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSAS | DERIVADOS
(056C56\4) | DELBIENG | PROPUESTA | DELHOSPITAL
SERVICIO
DETALLADO
REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
1 HOSPIMPORT SAS | ADMISIBLE | cumple | 415152 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63
GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 3, 3.1
PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8, 8.1,9,
12,18.1,18.2, 183- (NO
CUMPLE ITENS): 15.2,
‘A : 15.3, 15.4
2 INSTRUI\SAiNSTADORA ADMISBLE | CUMPLE | \eypociRuGIA (CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o ’ ITEMS): 4, 13, 15, 16 - (NO
CUMPLE ITEMS): 1, 2, 5, 6,
14
MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
20,21- (NO CUMPLE
ITEMS): 17,19
GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,34, 4. - (NO CUMPLE
ITEMS):5.1, 5.3
_ PEQUENOS FRAGMENTOS
OSTEOMEDICAL (CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3, :
3 Y ADMISIBLE | NOCUMPLE | %" 12 5 1 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
: 18.3- (NO CUMPLE ITEMS):
132,133,135, 15.1,15.2,
15.3,15.4,16.1, 16.2, 16.3,
19.1,20.1, 21.1, 22,1
CLAVOS
INTRAMEDULARES
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(CUMPLE ITEMS): 32 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
30,31,35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40 - (NO
CUMPLE ITEMS): 42

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63,66

MAS PROPUESTOS

DME3DSAS

PRESENTA PROPUESTA SIN LA GARANTIA - POLI

ZA DE SERIEDAD

DE LA PROPUESTA .

EDMEQUIPOS Y
DISPOSITIVOS
MEDICOS S.AS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.2

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
(TEMS): 43, 45, 50, 51, 52 -
(NO CUMPLE ITEMS):40,
461,48

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IMPLANTES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
242,25.1,25.2,25.3, 261,
26.2, 26.3, CLAVOS DE
SCHANZ

PEQUEROS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 10

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 36, 37 -
(NO CUMPLE ITEMS): 27,
28

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 65, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7.8,
9,10 - (NO CUMPLE
ITEMS): 12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

CUMPLE

MEDINISTROS S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 13.5,
14.1- (NO CUMPLE
ITEMS):13.2, 13.3, 13.4,
15.2,15.3,15.4,16.1,16.2

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 2

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 1, 2,3, 4,
57,810,12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OSTEOCOLS.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
[TEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7.8,
9,15- (NO CUMPLE
ITEMS): 12, 13, 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 10, 16, 17, 20, 21 -
(NO CUMPLE ITEMS): 2, 3,
4,7,19

CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDCORE S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 8

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 55, 62, 63

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE -

 CUMPLE

PROMED
QUIRURGICOS E.U

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,31,61,52,55-(NO
CUMPLE ITEMS): 4,53

FIJACION EXTERNA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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(CUMPLE ITEMS): 24.1,
25.1, 25.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 24.2, 25.3, 26.1,
26.2,26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
7.5,8,13.1,13.4,13.5, 16.4,
18.1, 18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 9, 9.1,13.2, 13.3,
15.1,158.2,15.3,15.4,16.1

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 30,
31,33- (NO CUMPLE
ITEMS): 28, 35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
44.1, 45, 46.1, 48, 49, 50, 52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,6, - {NO
CUMPLE ITEMS): 2, 3, 4,5,
7.8

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 4, 15, 16, - (NO
CUMPLE ITEMS): 1, 2, 3,5,
6,7,9,10,12,13,17,19, 20,
2

DIPROMEDICOS
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 5.5- (NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA LC-DCP,
2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4 - (NO CUMPLE
ITEMS).7.5, 13.2,13.5, 141,
15.3,15.4

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS}): 29, 30,
32,

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39 - (NO
CUMPLE ITEMS): 40, 42,
45, 46.1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIHUMANA
COLOMBIA SA;

ADMISIBLE

CUMPLE

OTORRINOCLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7,8, 9

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

13

DISORTHO S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTQS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 3,4,53

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
74,75,9,91,13.1,132,
13.3,13.4,15.1,15.2, 15.3,
15.4,16.4, 17,181,183

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 41, 42,
43,44.1, 45, 46.1, 47, 48, 48,
50, 51,52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 62,
63, 66

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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NEUROCIRUG!A (CUMPLE B
ITEMS): 4, 5- (NO CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,6,7,8,9,
13,15

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1, 2,3, 4,
56,7

OTORRINOLARINGOLOGIA
{CUMPLE ITEMS): 7, 8
GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
5.1,5.2,5.5 6.1,6.2, 6.3, 6.4
- (NO CUMPLE ITEMS): 5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1, . ‘ .
2.2 A

PEQUENOS FRAGMENTOS

(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,

: 7.3,75,8,81,13.1,13.2, . A
‘ 133,134, 135, 14.2,15.1, A ' e :

14 SBOGROUPSAS | ADMISIBLE | CUMPLE | o2 2% o oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE "~ CUMPLE | CUMPLE

18.2, 18.3,19.1, 20.1, 21.1, : ,
22.2, 23 - (NO CUMPLE
ITEMS): 16.1, 16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27,28,
31,32,35,37

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
{TEMS): 54, 55, 59, 66 - (NO
CUMPLE ITEM): 60
GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS): 1
PLACA LC-DCP

FIJACION EXTERNA A
15 INNOMEDSA. | ADMISBLE | CUMPLE SUZMPLE ITEMS): 24.1, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.4, 7.2,
7.3,75,13.1,13.4, 135,
16.3,18.1 - (NO CUMPLE
| (TEMS): 8, 13.2, 15.3, 16.2
FIJACION EXTERNA

‘ (CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2, 26.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 25.1, 25.2, 25.3,
2.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,

7.5,8,8.1,9,9.1,10,13.1, ) PLE
16 OSEOMED S.A.S ADMISIBLE CUMPLE 144,142, 15.1, 152, 16.3, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |. CUMPLE CUMPL

16.2,16.3,16.4, 18.1, 18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 13.2, 13.3, 13.4,
201

MAXILOFACIAL (CUMPLE o . 0
ITEMS): 1,2, 3,4,5,6,7,8, . . _ ,
20, 21- (NO CUMPLE

‘ [TEMS): 19

P ' PEQUENOS FRAGMENTOS
L (CUMPLE ITEMS): 15.2,

- 153

REEMPLAZO
17 PIEMCA S.AS. INADMISIBLE CUMPLE ARTICULARES (CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ITEMS): 45, 46.1 - .

OTRO MATERIAL PARA
i . ORTOPEDIA (CUMPLE
f ITEMS): 59, 60, 61, 62
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ORTOMAC SAS.

OLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

" DESARR

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 2,5.5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA LC-
DCP,35.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,251,25.2,25.3,26.2,
CLAVOS DE SCHANZ - (NO
CUMPLE ITEMS):26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITENS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,13.1 - (NO CUMPLE
ITEMS): 7.5, 8, 10, 13.2,
13.4,14.1,15.3,15.4, 16.1,
211

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16 - (NO CUMPLE
ITEMS): 6,7

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIREXBICSAS

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEURQCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 15, 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 13

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

INTERNATIONAL
HOSPITAL
SUPPLIES SASS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 5.5
- (NO CUMPLE ITEMS): 2,
3,45.1,53

FIJACION EXTERNA (NO
CUMPLE ITEMS): 24.2

PEQUEROS FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,75131,13.2,13.4,
13.5,15.3, 16.4 - (NO
CUMPLE ITEMS): 8,9, 9.1,
13.3,14.2,15.1,152, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS):27, 29, 30,
31,32,33,35

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
[TEMS): 63, 66

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1, 2,3, 4,
57

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

21

W LORENZ SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 13 - (NO CUMPLE
ITEMS): 15, 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 2,3,4,5,6,7,9,
10,12, 15, 16, 17, 19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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2

BIOART S.A

ADMISIBLE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 5.5 -
{NO CUMPLE ITEMS): 3,5.1,
53

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): CLAVOS
DE SCHANZ - (NO
CUMPLE ITEMS). 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.2, 7.3,
8,11,12,13.1, 13.2, 135,
14.1,15.3,16.2, 163, 18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS):9.1, 13.3, 13.4, 15.1

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 36 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
32,36

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 40, 44.1, 52, 53

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 59, 63, 65 - (NO
CUMPLE CON LOS ITEMS):
57,60

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

IMPLAMEQ S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
5.1, 55 - (NO CUMPLE
ITEMS): 2, 5.3

FIJACION EXTERNA

| (CUMPLE ITEMS): 24.2,

25.1,26.2,25.3,26.1, 26.2,
26.3, CLAVOS DE SCHANZ

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,75,8,81,10,13.2,
13.4,135,14.1,14.2, 15.1,
16.4 - (NG CUMPLE
ITEMS): 13.3, 15.3, 15.4,
16.1, 16.2,16.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27 - (NO
CUMPLE ITEMS): 29, 30, 32

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 66

CUMPLE

CUMPLE -

 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 1 PLACA
DCP, 1LC-DCP, 3, 3.1, 4,
53,55

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE {TEMS): 7.1, 7.2,
7.3,758,81,9,9.1,131,
13.2,13.4,13.5,15.3, 15.4,
16.1,16.3,17,18.1,18.2,
18.3 - (NO CUMPLE ITEMS):
13.3,16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29, 31,32

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
441

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 63,

CUMPLE

CUMPLE,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

25

ALEMKO MEDICAL
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 14

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

JOHNSON & |
JOHNSON DE
COLOMBIA SA

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE TEMS): 2, 3, 3.1,
4,5.1,52,5.3,55,6.1,6.2,
6.3, 6.4

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.3, 7.4,
8,8.1,13.1,13.2,13.3,13.4,
13.5,14.1,14.2,15,1,15.2,
15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3,
16.4,17, 18.1,18.2, 18.3,
211,23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
44.1

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 64, 66

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 13, - (NO CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2, 3,4,5,6,7,
11,12,19,20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

SMITH & NEPHEW
DE COLOMBIA S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE TEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LG-DCP, 3,
4,5.1,53,55

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLEITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,74,75,8,81,9,13.1,
13.2,13.3, 134, 14.1,14.2,
15.2,16.1,16.2, 16.3, 18.1,
18.2,18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 15.1, 153

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE {TEMS): 27, 28,
29,31,32, 33,36

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 40, 42, 43, 44.1,
52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

28

MEDTRONIC
COLOMBIA SA.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL AREA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

29

QUIRURGICOS LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8, 9.1,-
15.3,154

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
12,19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

30

INDUSTRIAS
MEDICAS
SAMPEDROSAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP. 2,3
- (NO CUMPLE ITEMS): 4,
63,62

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS):. 7.2, 7.3,

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS '
7.5,8,13.1, 13,2, 15.3, 15.4,
16.3,16.4, 18.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 13.4,
13.5,15.2, 16.1, 16.2, 17,
19.1,20.1, 21.1, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS}: 29, 30 -
(NO CUMPLE ITEMS): 32

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 10, 12,

13,13.1, 20, 21
COCHLEAR OTORRINOLARINGOLOGIA ' :
31 COLOMBIA S.AS ADMISIBLE CUMPLE ﬁUMPLE ITEMS): 7,8, 9, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU-MPLE NO CUMPLE
GRANDES FRAGMENTOS —
(CUMPLE ITEMS): 5.2 - (NO
CUMPLE ITEMS) 3, 3.1
PEQUEROS FRAGMENTOS o '
32 INBIOS S.AS. INADMISIBLE CUMPLE (CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE" NO CUMPLE
8.1,9.1,13.1,13.2, 133, .
13.4,15.2,15.3,15.4, 16.3,
16.4,18.2,18.3- (NO
CUMPLE ITEMS):9, 14.1,
14.2,15.1,16.2
LOGISTICA PARA
DISPOSITIVOS
33 MEDICOS SAS. - EXTEMPORANEA
LOGYSMED

4.1.7. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que las’
empresas HOSPIMPORT S.A.S., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S.,
PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA 5.A., DISORTHO S.A., .
SBO GROUP S.A.S., INNOMED S.A., ORTOMAC S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W
LORENZ S.A.S., BIOART S.A., IMPLAMEQ S.A.S., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., JOHNSON & JOHNSON
DE COLOMBIA S.A., SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., QUIRURGICOS LTDA. cumplen con los.
Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia,‘T_écnico Ambiental =
Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo:
contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por el cual se procedid a elaborar la evaluacién de los factores de:
Ponderacién desde el punto Econdmico, el cual fue publicado a través de la pagina web www.hus.org.co y
Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | el dfa 25 de marzo de 2022. i :

4.1.8. Que una vez presentadas las evaluaciones definitivas de la.convocatoria publica N° 03 publicadas el 25 de marzo
de 2022 incluida 1a evaluacién econdmica a través de la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del.
Sisterna electronico de Contratacién Pablica SECOP I, se reciben observaciones a las evaluaciones definitivas -
por parte de los proponentes MEDCORE S.A.S. y COCHLEAR COLOMBIA S.AS., las cuales fueron
trasladadas a las dreas pertinentes para la correspondiente respuesta, que fueron allegadas al presente L

comité, siendo leidas y analizadas; aprobandose su respuesta y que deben ser publicadas adjunta a la
presente acta. o o L 3

1 5. Conclusiones:

'5.1. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacidn, se observa que las propuestas’
presentadas por la empresas HOSPIMPORT S.A.S., LA INSTRUMENTADORA S.A.S.,, EDM EQUIPOS Y
DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., MEDINISTROS S.A.S.,
OSTEOCOL S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA 5.A,,
DISORTHO S.A., SBO GROUP S.A.S., INNOMED S.A., ORTOMAC S.A.S., WLORENZ S.A.S:, BIOART S.A;,' :
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1.

03 de 2022, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 03 de 2022 de la siguiente manera:

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
IMPLAMEQ S.A. S, AMAREY NOVA MEDICAL S. A, JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S. A SMITH &
NEPHEW DE COLOMBIA S.AS., QUIRURGICOS LTDA,, se ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables

(Evalucidn econdmica) establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una
vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria Publica No. - -

A la empresa HOSPIMPORT S.A.S., por valor de TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 5
CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($38.863.416,00).

VALOR PARA BOGOTA: QUINCE MILLONES QUIN!ENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ©
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($15.545.366,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL CINCUENTA
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($23.318.050,00).

HOSPIMPORT SAS
ITEM REMPLAZOS ARTICULARES MARCA
40 PROTESIS BIPOLAR CORIANP(B)E)L(‘:_ECN]
51 Prdtesis de reconstruccidon modular PETER BREHEM
52 CEMENTOS de alta y baja viscosidad AAT
GRAN TOTAL $38.863.416

Ala empresa LA INSTRUMENTADORA S.A.S., por valor de NOVENTAY CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA'Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($94.394.657,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y
TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($37.757.863,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MiL
SETECIENTOS NOVENTA'Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($56.636.794.00).

LA INSTRUMENTADORA SAS
ITEM PEQUERNOS FRAGMENTOS MARCA
8.1 TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin
cabeza. AGOMEB
9 SISTEMA DE MANO AGOMEB
12 Prétesis de Swanson OSTEOTEC
18.1 PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA CALCANEO AGOMEB
; OTRO MATERIAL DE OSTEOSINTESIS
63 Sustitutos oseos PINNACLE/BERKELEY
_ COLUMNA
CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O LUMBAR
4 HASTA TRES NIVELES ULEISH
5 CILINDROS EXPANDIBLES PARA CORPECTOMIA. ULEISH
13 SISTEMAS DE CIERRE CRANEAL NEOS/MEDPLIN
15 SUSTITUTOS OSEQS PINNACLE/BERKELEY
16 DISPOSITIVOS PARA CRANEOPLASTIA ANATOMIC
MAXILO
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS
1 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y -
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 1.0 MM . MEDICON |,
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS
2 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y ' .
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 1.5 MM MEDICON
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS ‘
3 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCONTE Y
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 2.0 MM .. 'MEDICON
TERCIO  INFERIOR  MANDIBULA: PLACAS Y
TORNILLOS DE DIFERENTES LONGITUDES

4 AUTORROSCANTE Y AUTOPERFORANTES: TITANIOY |
| ABSORBIBLE  TERCIO  INFERIOR  MANDIBULA{| o
FRACTURA .~ MEDICON

TERCIO INFERIOR  MANDIBULA: PLACAS Y
TORNILLOS DE DIFERENTES LONGITUDES

5 AUTORROSCANTE Y AUTOPERFORANTES: TITANIO Y
ABSORBIBLE SISTEMA DE RECOSNTRUCCION
MANDIBULAR CON PLACAS BLOQUEADAS MEDICON

6 MATERIALES ABSORBIBLES PARA TERCIO SUPERIOR
Y MEDIO 2.0-1.5 “ INION

7 TORNILLOS DE FIJACION INTERMAXILAR ~ MEDICON
DISTRACTORES OSEOS EN TITANIO MEDICON

20-21 Planeamiento asistido por computador para ) ‘
diagnostico SURGICAL PLANNING
GRAN TOTAL ' $94.394.657

3. A la empresa EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., por valor de TREINTA'Y SIETE MILLONES
SETECIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($37.770.335,00).

VALOR PARA BOGOTA: QUINCE MILLONES CIENTO OCHO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($15.108.134,00). ;

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DO5 MlL
DOSCIENTOS UN PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($22.662.201,00).

EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS SAS ,
ITEM GRANDES FRAGMENTOS .. . MARCA ' .
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI
5.2 ARTICULARES PARA FEMUR: * Fémur distal para ,
osteotomias - SBM
Prétesis para reemplazo articular de hombro total ' :
B | cementada y no cementado IMPLANCAST
REEMPLAZOS ARTICULAES ’
50 | ENDOPROTESIS MODULARES - .MUTARS ‘
51 Prétesis de reconstruccion modular MUTARS
52 CEMENTOS de alta y baja viscosidad - SINYMED
GRAN TOTAL $ 37.770.335

4. A la empresa IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., por valor de CIENTO VEINTIUN M“_LONE(;
OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA'Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($121 827.638,00).

- Hoja No 20 de 42



5.

DESARROLLO DE LOS TENIAS PROPUESTOS

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL CINCUENTA Y CINCO PEOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($48.731. 055,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SETENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($73.096.583,00).

IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS MARCA
10 Mini fijador externo para mano y dedos ORTHOFIX
FUUACION EXTERNA
53 TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO
Lo TIPO: CIRCULAR O HIBRIDO ORTHOFIX
26.1 TUTORES ARTICULADOS ORTHOFIX
26.2 TUTORES HIBRIDOS ORTHOFIX
, Tutor para cadera. Cabezales en T y hemi aros para
26.3 la pelvis. Opcidn de ajuste a rieles de alargamiento o
transporte. ORTHOFIX
OTRO
55 MANEJO DEL CARTILAGO ARTHREX
' 56 Sistema de artroscopia para pequefias articulaciones
ARTHREX
‘57 SISTEMA DE ARTROSCOPIA ARTHREX
61 Sistema e instrumental para cirugfa para Latarjet ARTHREX
Sistemas de anclajes para cadera, codo, rodilla, y
62 cirugia de pie y tobillo (sistema de reparacidn
artroscépica) ARTHREX
65 sistema de irrigacion a presion ARTHREX
67 Sistenjg de fijacion flexible, para reforzar vy _
estabiilizar fracturas de perone ARTHREX
COLUMNA
] INSTRUMENTAL TORACO - LUMBAR POSTERIOR
ABIERTO Y SACRO ILIACO MEDTRONIC
5 SISTEMA PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS
PATOLOGICAS ESPINALES MEDTRONIC
3 CIRUGIA UNION CERVICAL OCCIPITO -C3 MEDTRONIC
6 CIRUGIA ANTERIOR CERVICAL MEDTRONIC
7 SISTEMA DE INSTRUMENTACION TORACO-LUMBAR
-t POSTERIOR MINIMAMENTE INVASIVA MEDTRONIC
8 | CIRUGIA VIA POSTERIOR CERVICAL MEDTRONIC
9 IMLANTES INTERSOMATICOS ANTERIOR LATERALES
Y OTROS MEDTRONIC
10 SISTEMA DE LAMINOPLASTIA MEDTRONIC
GRAN TOTAL $121.827.638

Ala empresa MEDINISTROS S.A.S., por valor de CIENTO VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTAY SEIS MIL

CIENTO OCHENTAYY OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($129.896.188,00).

VALOR PARA BOGOTA: CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA
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DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS
Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (451.958.475,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL
SETECIENTOS TRECE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($77.937.713,00). :

MEDINISTROS SAS
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS . MARCA
13.5 Placa de clavicula: placa gancho . 'KURZ
1441 Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias| B
’ mayor a 12 orificios . KURZ
1 Prétesis osiculoplastia (en todas sus dimensiones) ' KURZ
5 Prétesis de estapedoplastia (en todas sus i
dimensiones y materiales) KURZ
3 Tubos de miringotomia ATOS MEDICAL
4 Prétesis de tiroplastia (en todas sus dimensiones) BOSTON MEDICAL
5 Cortador laringeo/micro debridador BIEN AIR SURGERY -
6 Puntas de radiofrecuencia. SMITH & NEPHEW
7 IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR; que incluya: ADVANCED BIONICS
Audifono de conduccidn dsea implantable y semi- o
8 implantable que incluya implante auditivo ' C
osteointegrado MEDTRONIC .
10 Cuchillas para Shaver, cirugia endoscépica nasal. BIEN AIR SURGERY
1 Dispositivo medico para Turbunoplastia o Dilatacion ' L
de la trompa de eustaquio _ STRYKER |
GRAN TOTAL $129.896.188

6. A la empresa OSTEOCOL S.A.S., por valor de DOSCIENTOS OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($208.761.813,00).

VALOR PARA BOGOTA: OCHENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($83.504.725,00). : .

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE
MIL OCHENTA'Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($125.257.088,00). ;

OSTEOCOL S.A.S. .
ITEM OTRO MARCA -
63 Sustitutos oseos  MTF
COLUMNA 7
. INSTRUMENTAL TORACO - LUMBAR POSTERIOR NUVA.S-IVE/SPINEART
ABIERTO Y SACRO ILIACO .
5 SISTEMA PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS SP!NEART/MER'T )
PATOLOGICAS ESPINALES MEDICAL
3 CIRUGIA UNION CERVICAL OCCIPITO -C3 NUVASIVE
4 CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O LUMBAR o
HASTA TRES NIVELES "NUVASIVE -
5 CILINDROS EXPANDIBLES PARA CORPECTOMIA. NUVASIVE
6 CIRUGIA ANTERIOR CERVICAL NUVAS]VE/SP|NE_ART
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7.

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

SISTEMA DE INSTRUMENTACION TORACO-LUMBAR
7 POSTERIOR MINIMAMENTE INVASIVA NUVASIVE/SPINEART
8 CIRUGIA VIA POSTERIOR CERVICAL NUVASIVE

IMLANTES INTERSOMATICOS ANTERIOR LATERALES
9 Y OTROS NUVASIVE/SPINEART
15 SUSTITUTOS OSEOS MTE

MAXILO

10 PROTESIS ARTICULARES TITALES ATM A MEDIDA MEDICAL/F3DD(MEDICAL
16 SET DE ARTROSCOPIAATM FIX MEDICAL
” INSERTOS PARA PIEZO ELECTRICO DE DIFERENTES

TAMARO MECTRON

’ GRAN TOTAL 4208.761.813

A la empresa PROMED QUIRURGICOS E.U. por valor de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y
DOS MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($157.152.929,00). x

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y b
NUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($47.145.879,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO DIEZ MILLONES SIETE MIL CINCUENTA PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($110.007.050,00).

PROMED QUIRURGICOS E.U.

GRANDES FRAGMENTOS

* PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero y/o
titanio, con sus diferentes longitudes.

CHM

PLACA TUBO DHS DE 135°DE 135°,140°,145° Y
150° ORF CON BARRIL 38 Y 25, DE 2 A 14 Orificios

CHM

Tornillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 Y 7.3 mm con
rosca 16, 32 mm y rosca completa; con arandelas
y gufas roscadas y lisas respectivas. auto
perforantes y auto tarrajantes

CHM

3.1

Tornillos canulados de compresion sin cabeza
4,5/6,5 mm

CHM

5.2

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI
ARTICULARES PARA FEMUR: » Fémur distal para
osteotomias

CHM

FIJACION EXTERNA

25,1

TUTORES PARA ALARCAMIENTO Y
TRANSPORTE OSEO: (TIPOS: AQ, ILLIZAROV)

Z-FIX

25,2

TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE
OSEQ TIPO: MONO LATERAL

Z-FIX

25.3

OSEO TIPO: CIRCULAR O HIBRIDO

TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE

Z-FIX

CLAVOS INTRAMEDULARES

30

Set completo de clavos céfalo medulares de
fémur rimado y no rimado con bloqueos al cuello
femoral. (hoja en espiral).

CHARFIX

33

Set completo de clavos intramedulares para
humero, longitudes largas y cortas

CHARFIX
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

REEMPLAZOS ARTICULARES
PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR
ENFERMEDADES CONGENITAS,
42 POSTRAUMATICAS (fracturas femorales
proximales, fracturas acetabulares),
INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS - EXACTECH
43 PROTESIS DE REVISION: | ‘
EXACTECH
45 Prdtesis para reemplazo articular de hombro v
total cementada y no cementado . EXACTECH
46,1 Prdtesis reversa para reemplazo articular de '
! hombro: "EXACTECH
50 ENDOPROTESIS MODULARES EXACTECH/MERETE
OTRO
Sist de fijfacién bi '
58 ls.ernas e fijacion biodegradables para MEIDRIX/CHONDROFILLER
lesiones osteocondrales
Sist de fijacién bi Cool
67 |s.emas e fijacién biodegradables para MEIDRIX/CHONDROFILLER
lesiones osteocondrales S
COLUMNA
. INSTRUMENTAL TORACO - LUMBAR POSTERIOR ,
ABIERTO Y SACRO ILIACO NOVASPINE
6 CIRUGIA ANTERIOR CERVICAL NOVASPINE
MAXILO '
16 SET DE ARTROSCOPIA ATM o MCAIN
GRAN TOTAL $157.152.929

8. A la empresa DIPROMEDICOS S.A.S. por valor de SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VElNTlUN MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($69.621. 964,00) :

VALOR PARA BOGOTA: VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS OQCHENTA Y SEIS MIL QUlNIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($20.886.589,00). ‘

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS TRE!NTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($48.735.375,00). -

DIPROMEDICOS S.A.S. ‘
ITEM : GRANDES FRAGMENTOS : MARCA .
Placas DCP 4.5 anchas y angostas de 6 a 20 orificios con sus T
correspondientes tornillos: tornillos de cortical de 4.5 mm
1 con longitudes completas, tornillos de esponjosa de 6.5 mm
rosca 16,32 mm y completa, en longitudes mayores con

IRENE

curvatura distal.
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES
5 | PARA FEMUR: » Rectas de 4.5 mm anchas y angostas ‘ GPS -
PEQUENOS FRAGMENTOS
PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas. Derecha e izquierda o
74 | de 3 a 6 orificios con sus correspondientes tornillos. . GpsS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

REEMPLAZOS ARTICULARES
38 | PROTES!S DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA MEDACTA
39 | PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS
| INTRACAPSULARES MEDACTA
GRAN TOTAL 4 69.621.964

9. A la empresa MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. por valor de TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTI DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($39.779.422,00).

VALOR PARA BOGOTA: ONCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($11.933.827,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS NOVENTAY CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($27.845.595,00).

MEDIHUMANA COLOMBIA S.A.

ITEM

OoIDO

MARCA

Audifone de conduccidn dsea implantable y semi-
implantable que incluya implante auditivo
osteointegrado

PONTO

EPIPLATING

Implante osteointegrado para prétesis faciales
 GRANTOTAL

$39.779.422

10. A la empresa DISORTHO S.A. por valor de TRESCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($313.271.602,00).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS UN
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($156.635.801,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO .
MIL OCHOCIENTOS UN PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($156.635.801,00).

DISORTHO S.A.

ITEM

GRANDES FRAGMENTOS

MARCA

Placas DCP 4.5 anchas y angostas de 6 a 20 orificios
con sus correspondientes tornillos: tornillos de
cortical de 4.5 mm con longitudes completas,
tornillos-de esponjosa de 6.5 mm rosca 16,32 mmy
completa, en longitudes mayores con curvatura
distal.

SURGIVAL

5.3

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI
ARTICULARES PARA FEMUR: ¢ Fémur distal con
angulo fijo, En acero [ titanio, izquierda y derecha, o
lateral y medial cuando correspondan al implante,
con opcion de fijacién convencional y bloqueada en
sus agujeros

ITS

PEQUENOS FRAGMENTOS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPU ESTOS

PLACAS DE TERCIO DE CANA, con disponibilidad de 4
7.3 | a12 orificios con su correspondiente set de tornillos y

rosca completa, Opcional tornillos auto tarrajantes. SURGIVAL

PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas. Derecha e
7-4 |izquierda de 3 a 6 orificios con sus correspondientes _
tornillos. . SURGIVAL

Hlmero distal: Intra articuiar de 3.5. Perfil deigado,
opciones de fijacidn distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros
duales en las ramas. Opcién de fijacién de 90° y 180°:
En acero / titanio, izquierda y derecha, o lateral y
medial cuando correspondan al implante, igualmente
con sus correspondientes set de tornillos acorde al
tipo de placa y longitudes. Opcién de fijacién
convencional y bloqueada en sus agujeros. ITS

13.3

151 Placas para cubito proximal, con agujeros

multidireccionales bloqueados en rama corta ITS/TRIMED7WRIGHT>'
Placas para radio distal con longitudes amplias para ’ '
15.4 | fracturas complejas (6-8-10-12 orificios) con dngulo

variable. En acero y opcional titanio. TRIMED
7 SET DE PELVIS ITS
18.1 | PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA CALCANEO ’ ITS
ITEM REEMPLAZO ARTICULAR - '

39 | PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS

INTRACAPSULARES . LINK
40 | PROTESIS BIPOLAR LINK
41 | PROTESIS THOMSON "~ FICO

PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR
ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICAS
(fracturas femorales proximales, fracturas
acetabulares), INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS LINK

42

43 PROTESIS DE REVISION:

LINK
PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE ‘
441 | poDILLA LINK/LIMA
Prétesis para reemplazo articular de hombro total -
45 | cementada y no cementado TORNIER
Prdtesis reversa para reemplazo articular de
481 | 1 ombro: ’ TORNIER
47 | Protesis para reemplazo articular de codo. TORNIER
48 | Prétesis de clpula radial. TORNIER/WRIGTH‘ '
49 | ESPACIADORES DE CEMENTO CON ANTIBIOTICO SUBITON
50 | ENDOPROTESIS MODULARES LINK
51 Prétesis de reconstruccion modular LINK
52 | CEMENTOS de alta y baja viscosidad SUBITON
OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA
60 | Sistemas de anclajes para hombro. HNM MEDICAL/ KARL_ .
STORZ/ DORATECK -
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

o | Simes deancile proaders ot ol v e
gla de piey P STORZ/ DORATECK
j artroscdpica)
66 | CLAVOS DE KISCHNER , STEIMAN Y ALAMBRE SURGICAL
' COLUMNA
CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O LUMBAR KoM
% | HASTA TRES NIVELES
5 | CILINDROS EXPANDIBLES PARA CORPECTOMIA. KoM
OIDO
7 | IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR; que incluya: MEDEL
GRAN TOTAL $ 313.271.602

Ala empresa SBO GROUP S.A.S. por valor de CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES SETENTA Y DOS ML NOVECIENTOS
TREINTA Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($181.072.937,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($36.214.587,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON CERO CENTAVOS ($5.999.992,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($138.858.358,00).

SBO GROUP SAS

ITEM

GRANDES FRAGMENTOS

MARCA

o PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero y/o titanio,
con sus diferentes longitudes.

SUPLEMEDICOS

| Tornillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 Y 7.3 mm con rosca 16,

32 mm y rosca completa; con arandelas y guias roscadas y
lisas respectivas. auto perforantes y auto tarrajantes

SUPLEMEDICOS

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES
PARA FEMUR: ¢ Fémur proximal con y sin sistema de
gancho

SUPLEMED!COS

Placas de femur proximal 3.5 y 4.5 pediatricas

SUPLEMEDICOS

Placa doble acodada para femur proximal 3.5y 4.5
pediatricas

SUPLEMEDICOS

Placa péra fractura de diafisis de femur 3.5 y 4.5 pediatricas

SUPLEMEDICOS

Placa para fractura de femur distal 3.5 y 4.5 pediatricas

SUPLEMEDICOS

PEQUENOS FRAGMENTOS

PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a mas DE 10 orificios pares e
impares; Con tornillos de cortical de 3.5 mm con set de
longitudes completas con tornillos de esponjosa de 4.0 mm
con set de longitudes completas, rosca 16, 32 mm y rosca
completa. Opcional tornillos auto tarrajantes.

WASTON
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 mm RECTAS Y
CURVAS pares e impares. Set de longitudes completas; Con
tornillos de cortical de 3.5 mm con set de longitudes
completas, con tornillos de esponjosa de 4.0 mm con set
de longitudes completas, rosca 16, 32 mm y rosca completa
y rosca completa. Opcional tornillos auto tarrajantes.

7:3

PLACAS DE TERCIO DE CARA, con disponibilidad de 4 a 12
orificios con su correspondiente set de tornillos y rosca
completa, Opcional tornillos auto tarrajantes.

- ‘WASTON

75

PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y acero; set de
diferentes longitudes, Cada una de estas placas con sus
correspondientes tornillos de cortical de 3.5 y esponjosa
de 4.0 mm en sus diferentes medidas con rosca 16-32 y
completa en sus diferentes medidas; que incluyan
dobladores.

WASTON

SUPLEMEDICOS

TORNILLOS CANULADOS DE 3.5 Y 4.0 mm, conrosca
parcial y completa, con arandelas y gufas roscadas y lisas
respectivas.

13.1

PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: Rectas
de 3.5 mm

. .SUPLEMEDICOS

. SUPLEMEDICOS -

13.2

PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR:
Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias hasta 12
orificios

~WASTON

13.3

Hdamero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgado,
opciones de fijacion distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros duales en
las ramas. Opcidn de fijacién de 90°y 180° En acero /
titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial cuando
correspondan al implante, igualmente con sus
correspondientes set de tornillos acorde al tipo de placay
longitudes. Opcién de fijacién convencional y bloqueada en
sus agujeros.

SUPLEMEDICOS.

15.2

Placa de cubito distal, con gancho y opcién de bloqueo

SUPLEMEDICOS

16.4

Placas de tibia para osteotomias

SUPLEMEDICOS

18.1

PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA CALCANEO

19,1

PLACAS AUTOBLOQUEADAS TIBIA DISTAL PEDIATRICAS
En acero [ titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial
cuando correspondan al implante, igualmente con sus
correspondientes set de tornillos acorde al tipo de placay
longitudes.

SUPLEMEDICOS

SUPLEMEDICOS.

20,1

Placas para epifisiodesis

SUPLEMEDICOS

21,1

Placas pediatricas 3.5mmy 2.7mm

SUPLEMEDICOS

22,1

Placas pediatricas de reconstruccion 3.5 mm

SUPLEMEDICOS

23

Placas pediatricas 3.5mmy 2.7mm

- SUPLEMEDICOS

CLAVOS INTRAMEDULARES

27

Set completo de clavos intramedulares de fémur:
» Rimados y no rimados con entrada por trocanter.
+ Rimados y no rimados con entrada por fosa piriforme.

'SUPLEMEDICOS -
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* DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Set completo de clavos intramedulares de fémur rimados y

no rimados con blogueos al cuello femoral: Los clavos

29 | intramedulares en acero, titanio y/o diferentes aleacionesy
" | todos estos con sus respectivos set de bloqueos y tapones

-| de seguridad (dos tornillos o tnicos). SUPLEMEDICOS

; Set completo de clavos intramedulares de tibia rimadosy
32 | norimados con mdltiples opciones de bloqueo proximal 'y

distal (méas de 3 bloqueos para cada uno). SUPLEMEDICOS

clavos endomedulares elasticos Set de clavos

35 endomedulares eldsticos de 1,5mm a 4,5mm SUPLEMEDICOS
| Set completo de clavos intramedulares de fémur
‘ pediatricos titanio y/o diferentes aleaciones y todos estos
37 | consus respectivos set de bloqueos y tapones de
seguridad SUPLEMEDICOS
_ OTRO MATERIAL DE OSTEOSINTESIS
55 | MANEJO DEL CARTILAGO ARTROMED
66 | CLAVOS DE KISCHNER , STEIMAN Y ALAMBRE SAMPEDRO
67 Sistema de fijacion flexible, para reforzar y estabiilizar .
fracturas de perone SUPLEMEDICOS
GRAN TOTAL $181.072.937

12. A la empresa INNOMED SA por valor de SESENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($65.483.373,00).

VALOR PARA BOGOTA: VEINTISEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($26.193.349,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUlRA TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL
VEINTICUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($39.290.024,00).

) INNOMED S.A.
ITEM - GRANDES FRAGMENTOS MARCA

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES PARA

515 FEMUR: * Rectas de 4.5 mm anchas y angostas

INNOMED

PEQUENOS FRAGMENTOS

PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a mas DE 10 orificios pares e
impares; Con tornillos de cortical de 3.5 mm con set de

7,1 | longitudes completas con tornillos de esponjosa de 4.0 mm
© | con set de longitudes completas, rosca 16, 32 mm y rosca

completa. Opcional tornillos auto tarrajantes. INNOMED

PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 mm RECTAS Y CURVAS
pares e impares. Set de longitudes completas; Con tornillos de
cortical de 3.5 mm con set de longitudes completas, con
tornillos de-esponjosa de 4.0 mm con set de longitudes
completas, rosca 16, 32 mm y rosca completa y rosca
completa. Opcional tornillos auto tarrajantes.

7.2

INNOMED
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y acero; set de
diferentes longitudes, Cada una de estas placas con sus

7.5 | correspondientes tornillos de cortical de 3.5 y esponjosa de
4.0 mm en sus diferentes medidas con rosca 16-32 y completa

di C . : :
en sus diferentes medidas; que incluyan dobladores. INNOMED

131 PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: Rectasde| .
3.5 mm  INNOMED
Set de Clavicula, con placas anatdémicas que incluya para |
13.4 | didfisis y tercio distal, minimo 10 orificios. Diferentes
posiciones (superior, antero-inferior, medial y lateral). " INNOMED
16.3 PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA DE PERONE .
) DISTAL{(ANATOMICAS, LATERALES Y POSTERIORES) o INNOMED

FUACION EXTERNA ,
24.1 | TUTOR PARA MUNECA, en acero y fibra de carbono. o INNOMED

FIJADORES DE TRAUMA TIPO AO
* para hlimero

* Tutor para.tibia

24.2 | * Tutor para fémur

» Tutor para diafisis radio y cubito
« Tutor para pie

en acero y fibra de carbono. INNOMED .

GRAN TOTAL $ 65.483.373

13. A la empresa ORTOMAC S.A.S.por valor de OCHENTA Y SIETE MILLONES DIEZ MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($87.010.777,00).

VALOR PARA BOGOTA DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($17.402.155,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS
VEINTIDOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($69.608.622,00).

ORTOMACS.A.S. )
ITEM GRANDES FRAGMENTOS - MARCA

Placas DCP 4.5 anchas y angostas de 6 a 20 orificios con sus
correspondientes tornillos: tornillos de cortical de 4.5 mm con
longitudes completas, tornillos de esponjosa de 6.5 mm rosca 16,32

mm y completa, en longitudes mayores con curvatura distal. R ORTOMAC
5 PLACA TUBO DHS DE 135°DE 135° 140°, 145° Y 150° ORF CON BARRIL .
38Y 25, DE 2 A 14 Orificios ' ORTOMAC
5,5 SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES PARA _ ]
) .. . .
FEMUR: ¢ Rectas de 4.5 mm anchas y angostas ORTOMAC
PEQUENOS FRAGMENTOS
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PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a mas DE 10 orificios pares e impares;
Con tornillos de cortical de 3.5 mm con set de longitudes completas
7,4 | con tornilios de esponjosa de 4.0 mm con set de longitudes
completas, rosca 16, 32 mm y rosca completa. Opcional tornillos ‘
auto tafrajantes. ORTOMAC
| PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 mm RECTAS Y CURVAS pares
| eimpares. Set de longitudes completas; Con tornillos de cortical de
2 ‘| 3.5 mm con set de longitudes completas, con tornillos de esponjosa
72 de 4.0 mm con set de longitudes completas, rosca 16, 32 mmy
rosca completa y rosca completa. Opcional tornillos auto
tarrajantes. ORTOMAC
| PLACAS DE TERCIO DE CANA, con disponibilidad de 4 a 12 orificios
7.3 |consu correspondiente set de tornillos y rosca completa, Opcional
tornillos auto tarrajantes. ORTOMAC
74 | PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas. Derecha e izquierda de 3
a 6 orificios con sus correspondientes tornillos. ORTOMAC
qaq PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: Rectas de 3.5
M mm ORTOMAC
; ' FIJACION EXTERNA
24.1 | TUTOR PARA MUNECA, en acero y fibra de carbono. ORTOMAC
FIJADORES DE TRAUMA TIPO AO
* para humero
» Tutor para tibia
24.2 | ¢ Tutor para fémur
» Tutor para diafisis radio y cubito
e Tutor para pie
en acero y fibra de carbono. ORTOMAC
vz 1 TUTORES PARA ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEQ: (TIPOS:
> | A0, ILLIZAROV) ORTOMAC
, ‘ 5 TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO TIPO: MONO
252 || ATERAL - ORTOMAC
S5 2 TUTOR DE ALARCAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO TIPO: CIRCULAR
>3 |OHIBRIDO ORTOMAC
26.2 | TUTORES HIBRIDOS ORTOMAC
' COLUMNA
16 ‘ DISPOSITIVOS PARA CRANEOPLASTIA ORTOMAC
‘ MAXILO
2021 i Planeamiento asistido por computador para diagnostico
GRAN TOTAL $ 87.010.777

14. A la empresa W LORENZ S.A.S. por valor de SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($75.939.818,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($30.375:927,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($45.563.891,00).
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W LORENZ S.A.S.
ITEM OTRO MARCA
63 Sustitutos oseos BIOGRAF -
COLUMNA ]
13 SISTEMAS DE CIERRE CRANEAL _ ZINNTR BIONET
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS
2 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y ’ .
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 1.5 MM -ZINNTR BIONET .
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS
3 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCONTE Y| .- : :
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 2.0 MM ZINNTR BIONET
TERCIO INFERIOR  MANDIBULA: PLACAS Y L
TORNILLOS DE DIFERENTES LONGITUDES
5 AUTORROSCANTE Y AUTOPERFORANTES: TITANIO Y
ABSORBIBLE SISTEMA DE RECOSNTRUCCION :
MANDIBULAR CON PLACAS BLOQUEADAS ZINNTR BIONET
6 MATERIALES ABSORBIBLES PARA TERCIO SUPERIOR _
Y MEDIO 2.0-1.5 ZINNTR BIONET
TORNILLOS DE FIJACION INTERMAXILAR ZINNTR BIONET
PROTESIS ARTICULARES TITALES ATM ESTANDAR ZINNTR BIONET
10 PROTESIS ARTICULARES TITALES ATM A MEDIDA 'Z]NNTR_BIONET
12 MODELOS ESTERILITO GRAFICOS W LORENZ
15 KIT DE ARTROCENTES!S ZINNTR BIONET
16 SET DE ARTROSCOPIA ATM ZINNTR BlONET :
: INSERTOS PARA PIEZO ELECTRICO DE DIFERENTES : o
/ TAMARO WOODPECKER .
19 MALLAS DE CRANEO Y ORBITA ZINNTR BIONET
20 Planeamiento asistido por computador para '
diagnostico W LORENZ
21 Planeamiento W LORENZ
GRAN TOTAL $75.939-818

15. A la empresa BIOART S.A. por valor de SESENTA Y OCHO MILLONES VEINTIOCHQO MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS CON ;

CERO CENTAVOS M/CTE ($68.028.610,00).

VALOR PARA BOGOTA: VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON CERO

CENTAVOS M/CTE {%$20.408.583,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y SIETE MILLON ES SEISCIENTOS VEINTE MIL VEINTISIETE

PESOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($47.620.027,00).

BIOART S.A.
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS MARCA
“ Espaciadores de tenddn tipo Hunter en silicona j' ‘
activos y pasivosde 3,4,5Y 6 mm AREX
12 Prétesis de Swanson OSTEOTEC.
13.5 Placa de clavicula: placa gancho  TRAUSON
141 Hdmero pro>.<imal de 3.5 con longitudes amplias ‘
- i mayor a 12 orificios - TRAUSON
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16.2 Placas de 2.7/3.5 mm para tibia distal (anatdmicas, WRIGHT

antero medial, antero lateral, posterior y medial). MEDICAL/STRYKER
REEMPLAZO ARTICULAR

441 PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE
RODILLA MICROPORT

53 Prétesis de tobillo. MED!\CA,/AF?_I/GsﬁgYKER

OTRO MATERIAL DE ORTOPEDIA '
54 Set de tornillos de interferencia CONMED
59 Sistema de suturas meniscal : CONMED
GRAN TOTAL 5 68.028.610

16. A la empresa IMPLAMEQ S.A.S. por valor de CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($143.088.813,00).

VALOR PARA BOGOTA: CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($57.235.525,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS OCHENTAY OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (485.853.288,00).

IMPLAMEQ S.A.S.

ITEM

GRANDES FRAGMENTOS

MARCA

Tornillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 Y 7.3 mm con rosca 16, 32
mm y rosca completa; con arandelas y guias roscadas y lisas
respectivas. auto perforantes y auto tarrajantes

CANWELL

3.1

Tornillos canulados de compresion sin cabeza 4,5/6,5 mm

CANWELL

‘5.1

| SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES

PARA FEMUR: ¢ Fémur proximal con y sin sistema de
gancho

CANWELL

PEQUENOS FRAGMENTOS

75

PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y acero; set de
diferentes longitudes, Cada una de estas placas con sus
correspondientes tornillos de cortical de 3.5 y esponjosa de

| 4.0 mm en sus diferentes medidas con rosca16-32y

completa en sus diferentes medidas; que incluyan
dobladores.

CANWELL

10

Mini fijador externo para mano y dedos

CANWELL

13.2

PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: Himero
proximal de 3.5 con longitudes amplias hasta 12 orificios

CANWELL

13.4.

| Set de Clavicula, con placas anatémicas que incluya para

didfisis y tercio distal, minimo 10 orificios. Diferentes
posiciones (superior, antero-inferior, medial y lateral).

CANWELL

135

Placa de clavicula: placa gancho

CANWELL
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Hudmero proxmal de 3.5 con longxtudes amplias mayor a 12

14.1 '
orificios -CANWELL
14.2 | HUmero distal: Extra articular ' CANWELL
15.1 Placas para cubito proximal, con agujeros multidireccionales — v
" | bloqueados en rama corta .. CANWELL
FIJACION EXTERNA e
25,1 TUTORES PARA ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO: |- - :
" [ (TIPOS: AO, ILLIZAROV) ' - B-JIX
25,2 TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO TIPO: S
! MONO LATERAL o B-JIX
26.1 | TUTORES ARTICULADOS : © BUIX
26.2 | TUTORES HIBRIDOS - BJIX

Tutor para cadera. Cabezales en Ty hemi aros para la pelvis.

26. ‘s . ) . ’
3 Opcidn de ajuste arieles de alargamiento o transporte. B-JIX

CLAVOS INTRAMEDULARES

Set completo de clavos intramedulares de fémur:
27 | * Rimados y no rimados con entrada por trocénter.

* Rimados y no rimados con entrada por fosa piriforme. S
. CANWELL.

OTRO .
66 | CLAVOS DE KISCHNER, STEIMAN Y ALAMBRE ORTHOPLAN
GRAN TOTAL $143.088.813"

17. A la empresa AMAREY NOVA MEDICAL S.A. por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS
UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($251.401.677,00).

VALOR PARA BOGOTA: SETENTA Y CINCO MILLONES CU.ATROCIENTOS VEINTE MIL QUIINIENTOS'TRES PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($75.420.503,00). : .

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES NOVEClENTOS OCHENTA'Y UN
MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($175.981. 174,00) .

AMAREY NOVA MEDICAL S.A.

ITEM GRANDES FRAGMENTOS  MARCA
» PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero y/o titanio, con '

sus diferentes longitudes.
Set de placa cable, que incluyan la placa y sus respectivos
4 cables, opcién de cables o gancho trocantericos solos. y

grapas
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES
PARA FEMUR: ¢ Fémur distal con éngulo fijo, En acero /
5.3 | titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial cuando
correspondan al implante, con opcion de fijacion
convencional y bloqueada en sus agujeros STRYKER

STRYKER

STRYKER

PEQUENOS FRAGMENTOS
TORNILLOS CANULADOS DE 3.5 Y 4.0 mm, con rosca parcial
8 |ycompleta, con arandelas y gufas roscadas y lisas
respectivas.

STRYKER
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TORNILLOS CANULADOS DE3.0Y 4.0 mm, sin cabeza.

STRYKER

13.2

PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: Himero
proximal de 3.5 con longitudes amplias hasta 12 orificios

STRYKER

13.4

Set de Clavicula, con placas anatémicas que incluya para
didfisis y tercio distal, minimo 10 orificios. Diferentes
posiciones (superior, antero-inferior, medial y lateral).

STRYKER

15.3

Placas para radio distal con longitudes promediocs, con
Angulo variable, dorsal y radial. En acero y opcional titanio

STRYKER

15.4

Placas para radio distal con longitudes amplias para
fracturas.complejas (6-8-10-12 orificios) con dngulo variable.
En acero y opcional titanio.

STRYKER

16.1

Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medial y
posterior con-angulo variable

STRYKER

16.3

PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA DE PERONE
DISTAL{ANATOMICAS, LATERALES Y POSTERIORES)

STRYKER

17

SET DE PELVIS

STRYKER

18.2 v

SISTEMA DE MINIFRAGMENTOS PARAPIEDE2 A3 Mm,
PLACAS ANATOMICAS DISENO PARA ATRODESIS CON
ANCULO VARIABLE

STRYKER

STRYKER

18.3

TORNILLOS CANULADOS
' CLAVOS INTRAMEDULARES

27

Set completo de clavos intramedulares de fémur:
» Rimados y no rimados con entrada por trocanter.
« Rimados y no rimados con entrada por fosa piriforme.

STRYKER

28

Set completo de clavos intramedulares retrégrados para
fémur

STRYKER

29

Set completo de clavos intramedulares de fémur rimados y
no rimados con bloqueos al cuello femoral: Los clavos
intramedulares en acero, titanio y/o diferentes aleacionesy
todos estos con sus respectivos set de bloqueos y tapones
de seguridad (dos tornillos o Unicos).

STRYKER

30

Set completo de clavos céfalo medulares de fémur rimado y
no rimado con bloqueos al cuello femoral. (hoja en espiral).

STRYKER

31

Set completo de clavos intramedulares convencionales de
tibia;

 Rimados y no rimados

¢ Coninstrumental de insercién supra-patelar.

STRYKER

32

Set completo de clavos intramedulares de tibia rimados y no
rimados con multiples opciones de bloqueo proximal y
distal (més de 3 bloqueos para cada uno).

STRYKER

REEMPLAZO ARTICULAR
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PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR
43 ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICAS
(fracturas femorales proximales, fracturas acetabulares), 4
INFEC R,
‘ CIOSAS, OTROS COMPLEJOS STRYKER
43 | PROTESIS DE REVISION: o
STRYKER
OTRO MATERIAL . '
54 | Set de tornillos de interferencia STRYKER
57 SISTEMA DE ARTROSCOPIA 'STRYKER
59 | Sistema de suturas meniscal : 'STRYKER
60 Sistemas de anclajes parahombro. STRYKER.‘
GRAN TOTAL ‘ - 251 401. 677

18. A la empresa JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A. por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES !

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MiL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE

($274.242.374,00).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS NIIL TRESCIENTOS SETENTA Y
CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($130.242.374,00). :

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTE MILLONES DE PESOS CON CERO CENTAVOS
($20.000.000,00). : :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA: CIENTO VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($124.000.000,00). v

JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIAS.A
ITEM GRANDES FRAGMENTOS MAR__CA

5 PLACA TUBO DHS DE 135°DE 135°, 140°,145° Y 150° ORF CON - ‘ _

BARRIL 38 Y 25, DE 2 A 14 Orificios " DEPUY-SYNTHES

3.1 | Tornillos canulados de compresion sin cabeza 4,5/6,5 mm | DEPUY- SYNTHES

4 Set de placa cable, que incluyan la placa y sus respectivos o ,

cables, opcidn de cables o gancho trocantericos solos. y grapas DEPUY- SYNTHES

5.2 SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES PARA _

FEMUR: » Fémur distal para osteotomias | DEPUY- SYNTHES

6,1 | Placas de femur proximal 3.5y 4.5 ‘DEPUY-SYNTHES

6,2 | Placa doble acodada para femur proximal 3.5y 4.5 " DEPUY-SYNTHES

6,3 | Placa para fractura de diafisis de femur 3.5y 4.5 DEPUY- SYNTHES

6,4 | Placa para fractura de femur distal 3.5 y 4.5 DEPUY- SYNTHES

PEQUENOS FRAGMENTOS '

8.1 | TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin cabeza. DEPUY- SYNTHES

8.1 | TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin cabeza. DEPUY- SYNTHES

9 | SISTEMA DE MANO - DEPUY- SYNTHES
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Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgado, opciones de

| fijacién distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros duales en las ramas.
| Opcién de fijacion de 90°y 180° En acero [ titanio, izquierda 'y

13.3 | derecha, o lateral y medial cuando correspondan al implante,
- | igualmente con sus correspondientes set de tornillos acorde al
tipo de placa y longitudes. Opcidn de fijacion convencional y
bloqueada en sus agujeros. DEPUY- SYNTHES
14.2 | Himero distal: Extra articular DEPUY- SYNTHES
. Placas para cubito proximal, con agujeros multidireccionales
> bloqueados en rama corta DEPUY-SYNTHES
15.2 | Placa de cubito distal, con gancho y opcion de bloqueo DEPUY- SYNTHES
‘153 Placas para radio distal con longitudes promedios, con Angulo
variable, dorsal y radial. En acero y opcional titanio DEPUY- SYNTHES
Placas para radio distal con longitudes amplias para fracturas
15.4 | complejas (6-8-10-12 orificios) con angulo variable. En aceroy
opcional titanio. DEPUY- SYNTHES
6.1 Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medial y posterior
" | con dngulo variable DEPUY- SYNTHES
16.2 Placas de 2.7/3.5 mm para tibia distal (anatémicas, antero
““ | medial, antero lateral, posterior y medial). DEPUY- SYNTHES
6.3 PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA DE PERONE
; DISTAL(ANATOMICAS, LATERALES Y POSTERIORES) DEPUY- SYNTHES
16.4 | Placas de tibia para osteotomias DEPUY-SYNTHES
17 | SET DE PELVIS DEPUY- SYNTHES
SISTEMA DE MINIFRAGMENTOS PARAPIEDE2A3 Mm,
18.2 | PLACAS ANATOMICAS DISENO PARA ATRODESIS CON
) ANCULO VARIABLE DEPUY-SYNTHES
18.3‘ 1+ TORNILLOS CANULADOS DEPUY-SYNTHES
21,1 | Placas pediatricas 3.5mmy 2.7mm DEPUY-SYNTHES
23 | Placas pediatricas 3.5mmy 2.7mm DEPUY- SYNTHES
CLAVOS INTRAMEDULARES
28 | Set completo de clavos intramedulares retrégrados para fémur DEPUY- SYNTHES
| Set completo de clavos intramedulares convencionales de
; tibia;
3 e Rimados y no rimados
o Con instrumental de insercién supra-patelar. DEPUY- SYNTHES
‘Set completo de clavos intramedulares para humero,
33 longitudes largas y cortas DEPUY- SYNTHES
: clavos endomedulares elasticos Set de clavos endomedulares
35 eldsticos de 1,5mm a 4,5mm DEPUY-SYNTHES
36 | Clavos intramedulares para artrodesis de tobillo DEPUY-SYNTHES
Set completo de clavos intramedulares de fémur pediatricos
37 | titanio y/o diferentes aleaciones y todos estos con sus
.- | respectivos set de bloqueos y tapones de seguridad DEPUY- SYNTHES
REMPLAZO ARTICULAR
38 | PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA DEPUY-SYNTHES
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39 ' ~ :
PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS INTRACAPSULARES DEPUY- SYNTHES
40 | PROTESIS BIPOLAR DEPUY- SYNTHES
44.1 | PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA DEPUY- SYNTH’ES
MAXILO
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE
1 DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AUTO
PERFORANTE: SISTEMA DE 1.0 MM DEPUY- SYNTHES
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE
3 | DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCONTE Y AUTO ) .
PERFORANTE: SISTEMA DE 2.0 MM DEPUY- SYNTHES |
TERCIO INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS DE : "
DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
4 AUTOPERFORANTES: TITANIO Y ABSORBIBLE TERCIO .
INFERIOR MANDIBULA FRACTURA DEPUY- SYNTHES
TERCIO INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS DE
DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
> AUTOPERFORANTES: TITANIO Y ABSORBIBLE SISTEMA DE
RECOSN“I:RUCCION MANDIBULAR CON PLACAS BLOQUEADAS DEPUY- SYNTHES
6 MATERIALES ABSORBIBLES PARA TERCIO SUPERIOR Y MEDIO | .
2.0 -1.5 DEPUY- SYNTHES
7 | TORNILLOS DE FIJACION INTERMAXILAR " DERUY- SYNTHES
11 | MINI ANCLAJES ABSORBIBLES - DEPUY-SYNTHES
12 | MODELOS ESTERILITO GRAFICOS " DEPUY-SYNTHES
19 | MALLAS DE CRANEO Y ORBITA DEPUY- SYNTHES
GRAN TOTAL $274.242.374

19. A la empresa SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S. por valor de DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOc
CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($225.557.148,00).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA'Y OCHO MIL QUIN(ENTOS SETENTA Y CUATRO
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($112.778.574,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL '

QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($112.778.574,00).

SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S.

GRANDES FRAGMENTOS
Set de placa cable, que incluyan la placa y sus respectivos
4 | cables, opcién de cables o gancho trocantericos solos. y
grapas
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI ARTICULARES
5.1 | PARA FEMUR: * Fémur proximal con y sin sistema de
gancho

ITEM MARCA

SMITH&NEPHEW.

SMITH&NEPHEW
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SISTEMA DiEi FIJACION CON PLACAS PER! ARTICULARES

PARA FEMUR: o Fémur distal con angulo fijo, En acero/

5.3 | titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial cuando
correspondan al implante, con opcion de fijacidn
convencional y bloqueada en sus agujeros SMITH&NEPHEW
PEQUENOS FRAGMENTOS
8.1 | TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin cabeza. SMITH&NEPHEW
8.1 | TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin cabeza. SMITH&NEPHEW
14.2 | Himero distal: Extra articular SMITH&NEPHEW
15.2 | Placa de cubito distal, con gancho y opcién de bloqueo SMITH&NEPHEW
6.1 Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medial y
""" | posterior con dngulo variable SMITH&NEPHEW
6.2 Placas de 2.7/3.5 mm para tibia distal (anatdmicas, antero
"“ | medial, antero lateral, posterior y medial). SMITH&NEPHEW
SISTEMA DE MINIFRAGMENTOS PARAPIEDE 2 A3 Mm,
18.’2 PLACAS ANATOMICAS DISENO PARA ATRODESIS CON
ANGULO VARIABLE SMITH&NEPHEW
18.3 | TORNILLOS CANULADOS SMITH&NEPHEW
CLAVOS INTRAMEDULARES
.8 Set completo de clavos intramedulares retrégrados para
fémur SMITH&NEPHEW
Set completo de clavos intramedulares de fémur rimados
- I'ynorimados con bloqueos al cuello femoral: Los clavos
29 |intramedulares en acero, titanio y/o diferentes aleaciones
y todos estos con sus respectivos set de bloqueos y
tapones de seguridad (dos tornillos o tnicos). SMITH&NEPHEW
Set completo de clavos intramedulares convencionales
; de tibia;
3 * Rimados y no rimados
| » Con instrumental de insercion supra-patelar. SMITH&NEPHEW
| Set completo de clavos intramedulares de tibia rimados y
32 | norimados con multiples opciones de blogueo proximal
oy distal (mas de 3 bloqueos para cada uno). SMITH&NEPHEW
Set completo de clavos intramedulares para humero,
33 | longitudes largas y cortas SMITH&NEPHEW
36 | Clavosintramedulares para artrodesis de tobillo SMITH&NEPHEW
' REEMPLAZO ARTICULAES
38 - | PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA SMITH&NEPHEW
, OTRO MATERIAL
54 | Set de tornillos de interferencia SMITH&NEPHEW
55 { MANEJO DEL CARTILAGO SMITH&NEPHEW
56 | Sistema de artroscopia para pequefias articulaciones SMITH&NEPHEW
57 | SISTEMA DE ARTROSCOPIA SMITH&NEPHEW
58 Sistemas de fijacién biodegradables para lesiones

osteocondrales

SMITH&NEPHEW
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59 | Sistema de suturas meniscal:

SNHTH&NEPH EW -

60 | Sistemas de anclajes para hombro.

" SMITH&NEPHEW

61 | Sistema e instrumental para cirugfa para Latarjet

SMITH&NEPHEW.

62

Sistemas de anclajes para cadera, codo, rodilla, y cirugia
de pie y tobillo (sistema de reparacién artroscépica)

SMITH&NEPHEW

GRAN TOTAL

$225.557.148"

20. A la empresa QUIRURGICOS LTDA. por valor de CIENTO QUINCE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL

SETECIENTOS CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($115.235.705,00).

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL DOSClENTOS OCHENTA Y DOS PESOS e

CON CERO CENTAVOS M/CTE ($46. 094 282,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y NUEVE NHLLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL

CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($69.141.423,00).

21. Declarar desiertos los ftems relacionados a continuacidn, debido a que el proponente (s) que' lo (s) ofertaron, no
cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes requeridos en la Convocatona Publica No 5 de 2021 0 no fueron .

ofertados.

QUIRURGICOS LTDA ‘
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS MARCA
9 SISTEMA DE MANO  KLS MARTIN
Placas para radio distal con longitudes promedios,
15.3 con Angulo variable, dorsal y radial. En aceroy ' . .
‘ opcional titanio KLS MARTIN
MAXILO v
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS
1 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y L
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 1.0 MM KLS MARTIN
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS '
2 DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y
AUTO PERFORANTE: SISTEMA DE 1.5 MM - KLS MARTIN
TERCIO INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y o
TORNILLOS DE DIFERENTES LONGITUDES
4 AUTORROSCANTE Y AUTOPERFORANTES: TITANIO Y
ABSORBIBLE TERCIO INFERIOR MANDIBULA
FRACTURA KLS MARTIN
8 DISTRACTORES OSEOS EN TITANIO KLS MARTIN . -
12 MODELOS ESTERILITO GRAFICOS KLS MARTIN
19 MALLAS DE CRANEO Y ORBITA KLS MARTIN -
20 Planeamiento asistido por computador para : '
diagnostico KLS MARTIN
GRAN TOTAL $115.235.705
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. DESARROLLO DELOS TEMASPROPUESTOS

CLAVOS INTRAMEDULARES
clavo de radio y cubito Set completo de calvos
34 de radio y cubito de 1,5mm a 3,omm
NEUROCIRUGIA
1 SISTEMA TORACOLUMBAR ANTI-INFECCION
12 OTROS
14 KIT DE CLIP DE ANEURISMA EN TITANIO
MAXILOFACIAL
. IMPLANTES FACIALES DE LOS TRES TERCIOS DE
> |LACARA
14 IMPLANTES DE OSEQ INTEGRACION DENTALES
15 B MATRIX DERMICA CELULAR HUMANA EN TODAS
. LAS PRESENTACIONES
. proteina osea morfogenetica y  ostros
o osteoinductores
OTORRINO
8.1 audifono osteointegrado atracct
» Material de retencion tipo osteosintesis para
. protesis faciales

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisiciéon de los ftems declarados De
Desiertos en la Convocatoria Publica No. 03 de 2022, dando aplicacién a lo proveido en el Manual de contratacién del
Hospital (Resolucion 530 del 29 de octubre de 2021) en su “... numeral 3.2.2.1.3. Contratacién Directa, - literal b. Por la

Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya sido declarada desierta la convocatoria ptiblica o subasta inversd...” (negrilla, subrayado y
cursiva fuera de texto).

5.2. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Pdblica
No. 3 de 2022,

' TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE
; FECHA DE
COMPROMISOS | RESPONSABLE  (loiienro

' : ' . i Bi ; .
. Notificar la presente Acta al sefior Gerente. | Subdirector I.EI:IES, Inmediato
: Comprasy Suministros

Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia Subdirector Bienes,

(Resolucion de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el . 29/03/2022
- Comprasy Suministros

cronograma de la Convocatorla Publxca No 03 de 2022

- Notificar a los proponentes MEDCORE S.A.S. y COCHLEAR COLOMBIA , .

; Subdirector Bienes,

'S.A.S. las respuestas -sobre las observaciones realizadas a las . 29/03/2022

L . S Compras y Suministros

 evaluaciones definitivas.
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CIERRE DELCOMITE

5. Siendo las 04:25 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron. '

(ORIGINAL FIRMADA) . (ORIGINAL FI_RN\ADA)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Presidente Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA DE LOS ASISTENTES ALAREUNION

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD g  FIRMA

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica .= (ORIGINAL FIRMADA)

2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero . ; . (ORIGINAL FIRMADA)

. 3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica o _ (ORIQINAL-FIRMADA)

L4 MERCEDES BARRERA BOTIA Lider Proyecto Farmacia (Invitada) , (ORIGINAL FIRMADA)

{ QAA'L:\IRCI'::ZEL ROSARIO ACUNA ' Coordinadora Material de Osteosintesis (Invitada) (ORIGINAL FIRMADA)
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

" Empresa Social del Estada

05GIS15-v6

Marzo - 2022

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana
Presente.

Ref. Solicitud respuestos a observacion definitiva desde el punto de vista técnico - convocatoria publica N° 03 de 2022 -
Objeto: "SUMNISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESEA SOCIAL DEL ESTADO
HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL
DE ZIPAQURA”

9. MEDCORE

Certificacién de la experiencia: se relaciongn uno a uno los datos solicitados. Con
relacion a las certificaciones resaltamos g,u&es’ifis no llevan- consecutivo o nimero de
identificacién ya que no son contratos ycon relacién a los contratos se enumeran uno a
uno los puntos requeridos en el pliego. Como se adjunté en documento entregado en fisico
en sus instalaciones y como se evidencia en adjunto.

Agradezco de antemano la atencion prestada, quedo atenta a los comentarios.

Observaciones N°2: evaluacion experiencia , CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA, los contratos y
certificaciones comerciales adjuntados en los Jolios 134-141cumplen con lo solictado en el numeral 2.4.1;
experiencia general minima:en el cual se solicita el 40% del valor del presupuesto official 40%
(1.087.705.359)

Foliol34-136

Folio 134-136

a) Hospital San Juan De Dios ESE
b) MEDCORESAS
¢) 555-2019

d) Fecha inicio: 26/12/2019

Fecha
terminacion:
30/12/2019e)
$83.233.984.000

Folio 137-138

a) Hospital San Juan De Dios ESE
b) MEDCORESAS

HEEE 2

’ www.hus.org.co

051 SCE5520-1

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6

c) 96-2018
d) Fecha inicio: 13/01/2018

Fecha
terminacion:
13/07/2018¢)
$202.500.000

Folio 139

a) Grupo Empresarial Jarbsalud

b) Medcore sas

¢) Certificacion

d) Fecha inicio. 01/01/2019
Fecha

terminacion:

31/12/2020¢)

$5.375.505.853

Folio 140

e) Biomeds._

f) Medcore

g) Certificacién

a) Fecha inicio: 01/01/2019
Fecha

terminacion:

31/12/2020e)

44.344.289.405

Folio 141

a) Clinica Medical
b) Medcore
c) Certificacion
d) Fecha inicio: 01/01/2019
Fecha terminacion: 31/12/2020

¢) $2.500.000

Todos los documentos se encuentran firmados.

Respuesta: Se ratifica la respuesta de NO CUMPLE, en las certificaciones que presentaron desde
el inicio del proceso estas se verifican y no registra numeros de contrato, fechas de inicio, por lo
que no cumple con los requerimientos solicitados de experiencia, la relacién de datos debe ir
inmersa en la certificacion; igual se revisan nuevamente y se hace verificacion de datos y se
presume una irregularidad en las certificaciones de los folios # 140 y 141, teniendo en cuenta que
el pie de pagina las dos tienen la misma direccién y al comunicarnos via celutar nos dicen que

www.hus.org.co

113 . . . . .
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6

corresponde a Medcore, por lo que no cum
en el numeral 2.4.1 EXPERIENCIA GENERAL
acreditar experiencia minima en “contratos
pero no les alcanza con el monto establecid

plen, el requerimiento exigido por el Hospital es claro
MINIMA REQUERIDA; donde dice que esta se debers
”; la tnica certificacion que cumple es la del folio # 137,
0 como minimo para cumplir con esta.

HOSPITAL SAN JUAN DE

NO CUMPLE CON EL

DIOS DE HONDA S OBJETO FOLIOS (134-
EMPRESA SOCIAL - 136)
HOSPITAL SAN JUAN DE
DIOS DE HONDA $
EMPRESA SOCIAL 135.000.000 | CUMPLE FOLIO(137)
NO CUMPLE CON EL
NUMERO DE
9- S CONTRATO NI FECHAS,
MEDCORE | JARBSALUD - FOLIO (139)
NO CUMPLE CON EL
NUMERO DE
$ CONTRATO NI FECHAS,
BIOMEDS - FOLIO {140)
NO CUMPLE CON EL
NUMEROQ DE

CLINICA MEDICAL

CONTRATO NI FECHAS,
FOLIO (141)

$
202.500.000

$
1.087.705.359

NO CUMPLE
FOLIO (134-
136)(137)(139)(14
0)(141), NO
ALCANZAN Al
CUMPLIR CON EL
VALOR
SOLICITADO

Cordialmente;

)
MERC DES BARRERA BOTIA
LIDER DEL PROYECTO

nd

MARIA DEL EOSARIO ACUNA SANCHEZ

PROFESIONAL ESPECIALIZADO

ISC pooy

051

SCE520-1

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel, 4077075
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Bogota, D. C. 29 de Marzo de 2022.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.
Ciudad.

Ref. Respuesta Observacion a la Convocatoria SOLICITUD No. CONVOCATORIA
PUBLICA Nro. 3 de 2022 - EMPRESA MEDCORE SAS

Cordial saludo,

Que de acuerdo a la observacion realizada a través de correo electronico de fecha Lunes, 28 de Marzo 2022
15:17:11, y en atencion al Numeral 2 del mismo “‘Manejo de residuos: Se adjunta documento en donde
especificamos que no manejamos residuos y sustancias peligrosas”.

Que basado en la anterior observacion se aclara:

Que de acuerdo al Decreto 4741 de 2005 y en atencion a su declaracion, el suministro de los productos se
acogen al Articulo 30" Definiciones;

Generador. Cualquier persona cuya actividad produzca residuos o desechos peligrosos. Si la persona es
desconocida ser la persona que esta en posesion de estos residuos. El fabricante o importador de un
producto o sustancia quimica con propiedad peligrosa, para los efectos del presente decreto se equipara a un
generador, en cuanto a la responsabilidad por el manejo de los embalajes y residuos del producto o
sustancia.

Plan de Gestion de Devolucion de Productos Post-consumo. Instrumento de gestion que contiene el
conjunto de reglas, acciones, procedimientos y medios dispuestos para facilitar la devolucion y acopio de
productos post-consumo que al desecharse se convierten en residuos peligrosos, con el fin de que
sean enviados a instalaciones en las que se sujetaran a procesos que permitiran su aprovechamiento y/o
valorizacion, tratamiento y/o disposicion fina! controlada.

Residuo o desecho. Es cualquier objeto, material, sustancia, elemento o producto que se encuentra en
estado solido o semisélido, o es un liquido o gas contenido en recipientes o depdsitos, cuyo generador
descarta, rechaza o entrega porque sus propiedades no permiten usarlo nuevamente en la actividad
que lo generé 6 porque la legislacion o la normatividad vigente asi lo estipula.

Residuo o Desecho Peligroso. Es aquel residuo o desecho que por sus caracteristicas corrosivas, reactivas,
explosivas, toxicas, inflamables, infecciosas o radiactivas puede causar riesgo o dafio para la salud humana y
el ambiente. Asi mismo, se considera residuo o desecho peligroso los envases, empagues y embalajes que
hayan estado en contacto con ellos.

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co P
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Riesgo. Probabilidad o posibilidad de que el manejo, la liberacion al ambiente y a exposicién a un material o
residuo, ocasionen efectos adversos en la salud humana y/o al ambiente.

En atencion al mismo decreto Articulo 4o. Principios. El presente decreto se rige por los siguientes
principios: Gestién Integral, Ciclo de Vida del Producto, Responsabilidad Integral del Generador,
Produccién y Consumo Sostenible, Precaucion, Participacion PUblica, Internalizacion de Costos Ambientales,
Planificacién, Gradualidad y Comunicacion del Riesgo”.

Que de acuerdo a las condiciones establecidas por la ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA, se determina como mecanismo de COMPRAS RESPONSABLES a aquellos bienes o
servicios que dentro de su alcance y atendiendo a los principios de ciclo de vida del producto, deben
atender a unas condiciones minimas en cuanto a las recomendaciones después de su uso, (pos consumo),
como parte integral del ciclo, o asumir la gestion de aquellos residuos que posterior a su uso generen
residuos peligrosos.

En atencién a lo anterior se establece dentro de los procesos de compra la declaracion de residuos peligrosos
posterior a su uso al momento de ser segregados, aimacenados, tratados y dispuestos finalmente de manera
segura.

Que en virtud de los mismos principios los oferentes deberan acogerse a dichas condiciones realizando un
andlisis del ciclo de vida de los productos ofertados y determinar dentro del mismo la situacion real que
representa su producto atendiendo a los posibles riesgos que dentro de su trazabilidad en alguna de sus
etapas sea potencialmente peligroso para lo cual se solicita tal declaracion en donde deben involucrar a los
clientes como partes interesadas y responsables de la gestion externa de sus productos posterior a su uso
para lo cual es necesario contar con la informacion necesaria para garantizar y de acuerdo a los fabricantes,
importadores y/o comercializadores aquelias observaciones, recomendaciones y/o aclaraciones relevantes
para garantizar la gestion adecuada de los residuos peligrosos derivados del producto suministrado.

Atentamente,

YA
Jefe Oficina Asesoyd de Pléneacion y Garantia de la Calidad.

2
Proyecto: %W/ @‘1«%‘/&0‘7 &
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Profesional Il Ing. Ambiental.
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresu Social del Estado - -

'Bogota, Marzo 29 de 2022

Sefiora : o
PAOLA DELGADO PERDOMO
Representante Legal

- COCHLEAR COLOMBIA SAS
Presente.- :

Ref. Respuesta a observacion Proponente COCHLEAR COLOMBIA S.A.S. de la Convocatoria Piblica No. 03 de
2022 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA"

Sefior Fernando reciba un cordial saludo.

Atendiendo. su observacion allegada al Hospital a través de correo electronico contratacion@hus.org.co a fecha 28
de marzo de 2022 16:22, en relacion a la evaluacion Anexo 1 y 2 publicada a fecha 15 de marzo de 2022 por la
entidad en el marco de la Convocatoria Publica No. 03 de 2022 cuyo objeto se relaciona en lineas arriba, nos
permitimos enunciar lo siguiente:

Observacion:
“Reciban un cordial saludo de Cochlear Colombia

Por medio de la presente de manera muy respuesta presentamos nuestro-interés para continuar participando en el
proceso de Convocatoria Publica No. 03 de 2022, con relacion a Ia evaluacion documentos generales (habilitantes)
Anexo 1y 2 de la oferta presentada por Cochlear Colombia SAS NIT. 901.220, 332-2, les solicitamos reconsiderar el
ANEXQ_2_FORMULARIO_UNICO_ REGISTRO_DE_ PROVEEDORES, pues inicialmente este fue diligenciado con
“fecha posterior a la fecha de cierre de Ia convocatoria con lefra legible con firma y huella en original con letra imprenta”

Respuesta: Analizada su observacion por el hospital, no es posible aceptar el documento Anexo 2
“FORMULARIO UNICO DE PROVEEDORES" como medio de subsanacion, ya que el tiempo para el alcance de
‘documentos en esta instancia (Subsanacion) ya vencio y de ella la presentacion de las evaluaciones definitivas.
Por lo anterior no es posible reconsiderar la aceptacion y nueva verificacion del documento,

/ . .- :."'.’ ’
AT
MIGUELANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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soyYO! www.hus.org.co
“Humanizacion con sensibilidad social”

180 8001

| Plcortec.

‘ 051 $C5520-1



